Figura, apud Grammaticos et Rhetoras est Conformatio quaedam orationis, remota a communi et primum se offerente ratione, ut ait Quinct. 9, 1, 4. vel, ut s. 14 Arte aliqua nouata forma dicendi. Nempe alias omnis conformatio vocis est figura. Quaedam tertiae demum personae figura dicuntur, ut licet, piget Quinct. 1, 4 extr. Sequi Graecam figuram malit Idem 1, 5. Variare, ac versare aliquid mille figuris Quinct. 5, 14 etc. ¶ 4 Peculiariter Rhetores Figuram vocant illud genus orationis, in quo, ut ait Quinct. 9, 2, 65 per quandam suspicionem, quod non dicimus accipi volumus; non utique contrarium, ut in Ironia, sed aliud latens, et auditori quasi inueniendum: quod iam fere solum schema a nostris vocatur, et vnde controuersiae figuratae dicuntur. Eius triplex usus est, vnus, si dicere palam parum tutum est; alter, si non decet; tertius, qui venustatis modo gratia adhibetur, etc. Dedita enim opera ibi hoc genus tractatur, et quam saepe vanum sit ostenditur. Exemplum modo vnum alterumque addemus, In suspecta nuru, (dicit filius) Duxi vxorem, quae patri placuit: illud placuit potest honestum esse, potest ad incestam turpitudinem pertinere. Sic Infamis amore filiae virginis pater raptam eam interrogat, a quo vitiata sit? Quis te, inquit, rapuit? (illa respondet) tu, pater, nescis? Add. Idem 9, 1, 14 Zoilus — id solum putauit schema (figuram) quo aliud simula- tur dici, quam dicitur, quod sane vulgo quoque sic accipi scio: vnde et figuratae controuersiae quaedam — vocantur. Idem 7, 4, 28 A quo dissensuros puto, qui libenter patres figura laedunt. Sueton. in Vespas. c. 13 Amicorum libertatem, Causidicorum figuras, philosophorum contumaciam lenissime tulit. Idem Domit. c. 10 Occidit et Hermogenem Tarsensem propter quasdam in historia figu- ras, etc. Vid. Casaubon. ad l. et Voss. Inst. Orat. 5, 6, 7. ¶ 5

Mathematicis Figura est, quas sub aliquo, vel aliquibus terminis comprehenditur. Eucl. primo Element. ¶ 6 ICTIS etiam Fi- gura est, quam alias Speciem dicunt, ut l. 31 D. de mortis causa donat. Exceptis his capiendi figuris. It. l. 1 D. de obligat. et act. Ex variis causarum figuris. Et pr. Instit. de Legatis, De iis iuris figuris, quibus per vniuersitatem res nobis acquiruntur.

FIGURATE. Adu. significat Per figuram. Cum respectu ad Rhetoricam significationem Figurae, de qua n. 4. Ascon. Ped. prooem. Act. Verr. 30 c. 10 Vide figurate singulis additam laudem ex ore aduersarii, velut ostendentis, cur sibi isti omnes displiceant. Igitur figurate etiam licet laudare. Comparat. Sidon. Epist. 5, 8 Figuratus quena pungere. Superl. Figuratissime, apud Mart. Capell.